«Н.М.Бударин Раҫҫей Геройĕ

космонавт летчик ячĕллĕ

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан Кире

вăтам шкулĕ»

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кирская средняя

общеобразовательная школа

имени Героя России летчика-

космонавта Н.М.Бударина»

429830,Чувашская Республика, Алатырский район, п.Киря, ул. Ленина, д.44

тел.: 88353167126 факс: 88353167126,e-mail: kiria_21@mail.ru

Хушу                            № 58-П                          Приказ

от 10.11.2023

«О приостановке работы школьного пищеблока».

В связи с заключением экспертизы о несоответствии воды, поставляемой в пищеблок для

приготовления пищи по микробиологическим показателям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить деятельность школьного пищеблока с 10.11.2023 г. до приведения

состояния качества воды в соответствие с требованиями СанПин.

2. Сократить продолжительность учебных занятий до 30 мин., а продолжительность

перемен до 10 мин.

3. Завхозу школы совместно с рабочим и работниками пищеблока провести промывку

и дезинфекцию всей системы водоснабжения.

4. По окончании процесса промывки и дезинфекции системы водоснабжения

провести анализ качества воды по химическим и микробиологическим показателям

совместно с ФБУЗ «Центр гигиены».

Директор школы: _____________________ Скачков С.Н.

mailto:kiria_21@mail.ru